
26. 8. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Poslanec ČSSD Koudelka: Jako kandidát na
ministra se necítím
Sociálnědemokratický poslanec Zdeněk Koudelka tvrdí, že se necítí jako kandidát na ministra, i když
se o něm v médiích spekuluje jako o možném nástupci Pavla Rychetského v čele ministerstva
spravedlnosti. Novinářům v Brně Koudelka řekl, že informace o obsazení této funkce v podstatě
čerpá z denního tisku.

Sociálnědemokratický poslanec Zdeněk Koudelka tvrdí, že se necítí jako kandidát na ministra, i když
se o něm v médiích spekuluje jako o možném nástupci Pavla Rychetského v čele ministerstva
spravedlnosti. Novinářům v Brně Koudelka řekl, že informace o obsazení této funkce v podstatě
čerpá z denního tisku.

O tom, že čtyřiatřicetiletý místopředseda sněmovního ústavně- právního výboru má největší šance
stát se novým ministrem spravedlnosti, informovaly s odvoláním na důvěryhodný zdroj blízký vládě
Lidové noviny.

Premiér Vladimír Špidla v polovině minulého týdne uvedl, že má tři kandidáty na ministra
spravedlnosti. K možnosti, že je mezi nimi i Koudelka, se ale nevyjádřil. Podle Špidly bude nový
ministr jmenován do konce srpna. Nahradí tak Rychetského (ČSSD), který byl začátkem srpna
jmenován předsedou Ústavního soudu.

Jako o kandidátovi na ministra spravedlnosti uvažoval premiér o jihočeském právníkovi Vladimíru
Papežovi. Ten se ale této možnosti vzdal kvůli aféře s alkoholem za volantem. V médiích se již
spekulovalo o řadě lidí. Patří mezi ně v poslední době Zdeněk Jičínský, jenž od září ve sněmovně
nahradí Jaroslava Tvrdíka (oba ČSSD), který se po rezignaci na funkci ministra obrany vzdal i
poslaneckého mandátu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

